
REVITALIZÁCIA BÝVALEJ PRIEMYSELNEJ ZÓNY NA ŠÁVOĽSKEJ CESTE – BROWN 

FIELD FIĽAKOVO_III, 40868 – WYP, Vestník č. 202/2022 - 16.09.2022 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. X. (#299617): 

 

Otázka č. 1 

Vo výkaze výmer -  objekt SO 13 Sadové úpravy sa nachádza nesprávna výmera položky č. 88 " 

Vypletie v rovine alebo na svahu do 1:5 - trávnika po výseve" - 25 050,00 m2. Správna výmera v 

zmysle projektovej dokumentácie by mala byť 5.505 m2 čo predstavujem plochu trávnika. Opraví VO 

výkaz výmer? 

Odpoveď č. 1 

Údržba sadových úprav sa počíta na 5 rokov, výkaz výmer je správne. 

Otázka č. 2 

Objekt SO 01 - vo výkaze výmer chýba položka pre montáž a dodávku oceľovej konštrukcie pre VZT 

v celkovej hmotnosti 6.223,59kg v zmysle projektovej dokumentácie - v.č. ST_21203-60.3 - Výpis 

ocelovych konstrukcii. Opraví VO výkaz výmer? 

Odpoveď č. 2 

Položka pre montáž a dodávku oceľovej konštrukcie pre VZT sa nachádza v rozpočte objektu SO 02.1 

Stavebná časť položka číslo 127. 

Otázka č. 3 

Objekt SO 02 - vo výkaze  výmer sa nachádza položka č. 120 "Vonkajšie oceľové dvere 

1100x2050mm, vrátane zárubne ozn.4", ktorá sa nenachádza v projektovej dokumentácii a ani vo 

výpise PSV výrobkov. Opraví VO výkaz výmer? 

Odpoveď č. 3 

Vonkajšie oceľové dvere 1100x2050mm, vrátane zárubne ozn.4 sa v objekte SO.02 nenachádzajú. 

Opraví sa Výkaz, výmer. 

Otázka č. 4 

Objekt SO 01 - po preštudovaní tendrových podkladov sme našli nesúlad v špecifikácii trapézového 

plechu. V šasti STATIKA sa v technicke sptáve uvádza typ: TR 153/280 hrúbka plechu 0,88mm. Na 

výkrese ST_21203-03 -  Poôdorys strechy sa uvádza typ: TR 150/280 hrúbka plechu 0,88mm. Vo 

výkaze výmer sa uvádza typ: Trapézový plech 150/280/840mm. Ktorý údaj je správny? 

Odpoveď č. 4 

Typ trapézového plechu je TR 150/280 hrúbka plechu 0,88 mm. 

Všetky popisy plechu sú správne a označujú ten istý plech. 

Bolo vhodné ten popis zjednotiť. 

Jednotlivý výrobcovia si to označujú každý trocha inak ale trapézový plech TR 150 je v skutočnosti 

vysoký 153 mm. 

 

 

 

Keďže verejný obstarávateľ obdržal ďalšie Žiadosti o vysvetlenie SP, zverejní 

opravený/doplnený VV až po zapracovaní všetkých požiadaviek. 

  

 

 

 

 


